Приложение 1 к отчету
Информация о развитии творчества детей и юношества по художественной направленности 
в Ставропольском крае по состоянию на 01 января 2019 года (статистика)
	
общеобразовательные организации



	
количество


	организаций
	обучающихся (всего)
	творческих объединений, студий художественной направленности
	коллективов художественной направленности
	детей, обучающихся по художественной направленности
	% детей, обучающихся по художественной направленности от общего количества обучающихся

	539
	249 494
	2 254
	1 938
	39 872
	16

	
организации дополнительного образования (многопрофильные организации)


	количество

	организаций
	обучающихся (всего)
	творческих объединений, студий художественной направленности
	коллективов художественной направленности
	детей, обучающихся по художественной направленности
	% детей, обучающихся по художественной направленности от общего количества обучающихся

	54
	65 806
	1 640
	1 367
	30 228
	46

	ИТОГО

	593
	315 300
	3 894
	3 305
	70 100
	22


